ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 25 февраля 2020 года № 13
О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Велижский район»

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Велижский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Велижский район», утвержденное решением Велижского районного Совета депутатов от 22.11.2012 № 64 (в ред. от 24.01.2017 № 6), следующие изменения:
а) абзац 8 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«- наделение имуществом муниципальные предприятия муниципального образования «Велижский район» и муниципального образования Велижское городское поселение на праве хозяйственного ведения, муниципальные учреждения муниципального образования «Велижский район» и муниципального образования Велижское городское поселение – на праве оперативного управления.».
2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Велижская новь».

Глава                                                                         Председатель
муниципального образования                                Велижского районного
«Велижский район»                                                Совета депутатов

______________ В.В.Самулеев                             _____________ Г.А.Валикова